MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 022/2016-CPV                                                                      Boa Vista-RR, 11 de fevereiro de 2016.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 005/2016-CPV de 06 de janeiro de 2016, RESOLVE:

Art.  1º Divulgar  a  Homologação  Preliminar das  Inscrições  do  Processo  Seletivo  para  Ingresso  de

Portadores de Diploma de Curso Superior para o ano de 2016,  conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso a partir das 8h do dia 12 às 18h do dia 15 de

fevereiro  de  2016,  de  forma  presencial  ou  através  de  formulário  eletrônico  disponibilizado  no  endereço

eletrônico http://ufrr.br/cpv.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 022/2016-CPV, publicado em 11/02/2016

ANEXO I DO EDITAL Nº 022/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES -
GRADUADOS 2016

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE(*)

1 ADAILSON SANTOS DA SILVA60785 ACPsicologia(B) - Diurno

2 ADILSON APARECIDO LOURENÇO BUENO107200 ACMedicina (B) - Integral

3 ADLINELE CUNHA DA SILVA11017 ACMedicina (B) - Integral

4 ALCIONE LEAL DOS SANTOS23550 ACMedicina (B) - Integral

5 ALDIVANIA FREITAS LIMA63201 ACMedicina (B) - Integral

6 ALINE BARROS TAVARES23017 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

7 ALYSON FERNANDO CARVALHO RIBEIRO108021 ACMedicina (B) - Integral

8 AMANDA MAMED DE GUSMÃO LOBO116514 ACMedicina (B) - Integral

9 AMMON JOTA TEIXEIRA DE OLIVEIRA6255 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

10 ANA KEITY NUNES DE LIMA73895 ACMedicina (B) - Integral

11 ANA KELLY LOBATO DA SILVA52787 ACMedicina (B) - Integral

12 ANA LILIAN MAIA COSTA3034 ACMedicina (B) - Integral

13 ANA MARIA GOMEZ BARRANZUELA13188 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

14 ANDERSON ALBERTO OTAVIANO23486 ACMedicina (B) - Integral

15 ANDREINA MOREIRA DA SILVA24772 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

16 ANGELA SARAH GOMES SEVERIANO111650 ACMedicina (B) - Integral

17 ANGELO BRITO COTA1811 ACFísica(L) - Diurno

18 ANGELO LIMA SILVA67582 ACMedicina (B) - Integral

19 ANTONIO KLINGER DA SILVA SOUZA116592 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

20 ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA116568 ACMedicina (B) - Integral

21 ARIELLA SEBASTIÃO MANGIA111742 ACMedicina (B) - Integral

22 ARISE PEDROSA DE LIMA108658 ACMedicina (B) - Integral

23 ARTHUR ALCANTARA VILARINHO DE ANDRADE16081 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

24 BRUNO RAFAEL MOREIRA GONDIM3028 ACMedicina (B) - Integral

25 BRUNO SILVA JOSEPH7583 ACMedicina (B) - Integral

26 CAIO HABERT LIMA2997 ACFísica(L) - Diurno

27 CÂNDIDA LISIÊ FERNANDES COSME55925 ACMedicina (B) - Integral

28 CARLOS ROBERTO DOS PRAZERES SANTOS23379 ACMedicina (B) - Integral

29 CAROLINA LEÃO DE MORAES115473 ACMedicina (B) - Integral

30 CELMA OLIVEIRA VELOSO52541 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

31 CELSO EDUARDO COSTA NERY71888 ACMedicina (B) - Integral

32 CIBELE MOTA DE ARAÚJO61438 ACMedicina (B) - Integral

33 CLEÂNGELA GOMES DA SILVA BATISTA115497 ACMedicina (B) - Integral

34 CLEONICE BARBOSA DE OLIVEIRA55966 ACMedicina (B) - Integral

35 CRISTIANO DE CASTRO MOREIRA11237 ACZootecnia(B) - Diurno

36 DANIELE MONTEIRO MOTA2267 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

37 DANIELLI OLIVEIRA RODRIGUES11585 ACMedicina (B) - Integral

38 DANIEL SANTOS CARVALHO46684 ACMedicina (B) - Integral

39 DARLETE SOUZA DO NASCIMENTO14433 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

40 DAVID DANTAS TARGINO22983 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

41 DEBORAH REGINA LACERDA LIMA116515 ACMedicina (B) - Integral

42 DELOMAR DE SOUZA33134 ACMedicina (B) - Integral

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR

(*) Modalidades:

AC - Ampla Concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

Página 1 de 5

ANEXO I DO EDITAL Nº 022/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES -
GRADUADOS 2016

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE(*)

43 DIOGENES FILHO59565 ACMedicina (B) - Integral

44 DORIVAL DO VALE SANTOS102014 ACMedicina (B) - Integral

45 DORIVAN FLORENCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA39672 ACMedicina (B) - Integral

46 DOUGLAS DA ROCHA FERREIRA115504 ACMedicina (B) - Integral

47 DYEGO DE MATOS CHAVES116585 ACMedicina (B) - Integral

48 EDEANE RODRIGUES CUNHA116519 ACMedicina (B) - Integral

49 EDGLEISON NOGUEIRA DA SILVA37642 ACMedicina (B) - Integral

50 EDILEUSA MESQUITA50511 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

51 EDILEUSON SANTOS ALMEIDA108637 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

52 EDITA CECILIA GOMEZ BARRANZUELA13166 ACMedicina (B) - Integral

53 EDUARDO ALEX CARVALHO RIBEIRO68107 ACMedicina (B) - Integral

54 EFERSON DIEGO CAXIADOBELIDO38296 ACMedicina (B) - Integral

55 ELIANE DE MELO SILVA116605 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

56 ELIDETE PEREIRA KOTINSKI71191 ACMedicina (B) - Integral

57 ELISÂNGELA GONÇALVES LACERDA116587 ACLetras-Português/Inglês(L) - Vespertino

58 ELYJANY MORAIS LIMA SENA115460 ACMedicina (B) - Integral

59 EMÍLIA FARIAS MONTENEGRO GOUVEIA110472 ACMedicina (B) - Integral

60 ERONILDO CORNÉLIO DE CASTRO1439 ACMedicina (B) - Integral

61 EUILHAN ARAUJO RODRIGUES95044 PCDCiências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno

62 EVELIN GUIMARÃES CAMPOS41460 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

63 EVELYN CAROLINE SILVA DA COSTA PINOTTE75592 ACPsicologia(B) - Diurno

64 FABIO DE SOUZA BATISTA116546 ACMedicina (B) - Integral

65 FABIO HOMERO ANASTACIO49136 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

66 FABIO SILVA E SILVA2751 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

67 FELIPE FERREIRA DEZINCOURT116586 ACMedicina (B) - Integral

68 FERNANDA CARVALHO SILVA116547 ACMedicina (B) - Integral

69 FRANCISCO LEONARDO DA SILVA FILHO70116 ACMedicina (B) - Integral

70 GABRIEL MAGALHAES VEIGA MARTINS116582 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

71 GEORGE ERICO DE SOUSA CAVALCANTE12027 ACMedicina (B) - Integral

72 GERSON MENEZES EVANGELISTA108872 ACMedicina (B) - Integral

73 GILEADE NATÃ RAMIRES FANCO90046 ACMedicina (B) - Integral

74 GILSON LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR112320 ACMedicina (B) - Integral

75 HELEN SUZANE OLIVEIRA DA SILVA71906 ACMedicina (B) - Integral

76 HELIO DE OLIVEIRA ALVES JUNIOR47678 ACMedicina (B) - Integral

77 HENNYD YURI CARVALHO DA SILVA9996 ACMedicina (B) - Integral

78 HILTON LUIZ SEVERO DE ALMEIDA87956 ACMedicina (B) - Integral

79 HOLTTON BRUNO SCHUERTZ ALVES11788 ACMedicina (B) - Integral

80 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA9810 ACMedicina (B) - Integral

81 IOLANDA LOPES DA SILVA78825 ACPsicologia(B) - Diurno

82 IRAIMA CARVALHO BRIGLIA2603 ACMedicina (B) - Integral

83 IRATIM OLIVEIRA DA SILVA FILHO51594 ACMedicina (B) - Integral

84 ISABELA VANESSA SAMPAIO DOS REIS64441 ACMedicina (B) - Integral

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR

(*) Modalidades:

AC - Ampla Concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

Página 2 de 5

ANEXO I DO EDITAL Nº 022/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES -
GRADUADOS 2016

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE(*)

85 JACKSON GOMES SARMENTO22833 ACMedicina (B) - Integral

86 JACQUELINE PEREIRA DOS SANTOS32584 ACPsicologia(B) - Diurno

87 JAILTON MORAIS DA SILVA37431 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

88 JANETE LOURDES CONCEIÇÃO LIRA61493 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

89 JEFFERSON GOHL116610 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

90 JEFFSON ALMEIDA DE FRANCA33208 ACMedicina (B) - Integral

91 JENIFER PRISCILA BONACIO23594 ACMedicina (B) - Integral

92 JESUS MACHADO TEIXEIRA89216 ACMedicina (B) - Integral

93 JONNATH DAS CHAGAS SANTOS23359 ACMedicina (B) - Integral

94 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE2076 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

95 JORGE CLEY DE OLIVEIRA ROSA115484 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

96 JORGE DE OLIVEIRA MATEUS115440 ACMedicina (B) - Integral

97 JOSE HELINALDO DAS CHAGAS COSTA58888 ACMedicina (B) - Integral

98 JOSELMA MENDONCA CHAVES32528 ACMedicina (B) - Integral

99 JÔSE MEIRY CORREIA DE LIMA116601 ACMedicina (B) - Integral

100 JOSUE CARLOS SOUZA DOS SANTOS11201 ACMedicina (B) - Integral

101 JÚLIA MEDEIROS DANTAS34527 ACMedicina (B) - Integral

102 JULIANA FARIAS SARTO115510 ACMedicina (B) - Integral

103 JULIO CESAR MORAES SANCHES73563 ACMedicina (B) - Integral

104 KAMILA KENDRA MAR MARQUES47635 ACMedicina (B) - Integral

105 KAROLINE ARAUJO DE LIMA67723 ACMedicina (B) - Integral

106 KÉRLYNNI MISRAELLY CAVALCANTI MUNIZ CAIADO13422 ACCiências Sociais(B) - Noturno

107 KEZIA SOUSA LIRA68908 ACMedicina (B) - Integral

108 LAILLA JUNQUEIRA MAMEDE116576 ACMedicina (B) - Integral

109 LAISA MORENA PEREIRA RÉGIS53864 ACMedicina (B) - Integral

110 LARISSA LUCENA DE MELO70698 ACZootecnia(B) - Diurno

111 LEANDRO LUIZ DE CASTRO46747 ACGeografia(L) - Vespertino/Noturno

112 LEANDRO ROBERTO CANESI FERREIRA116543 ACMedicina (B) - Integral

113 LIDINALVA SANTOS GALVÃO36557 ACPsicologia(B) - Diurno

114 LIDUINA DE SOUSA LIMA69939 ACMedicina (B) - Integral

115 LORIANE MAUDA116588 ACMedicina (B) - Integral

116 LUANA FURLANETTO116550 ACMedicina (B) - Integral

117 LUANA MAYSA PECCINI75829 ACMedicina (B) - Integral

118 LUCIANE OLIVEIRA DA SILVA15867 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

119 MAIARA BENJAMIM MOTA HENTGES116566 ACMedicina (B) - Integral

120 MAIARA MAGRI PEREIRA OLENCHI97878 ACMedicina (B) - Integral

121 MANOELLA CARLA DE ALMEIDA DIAS37243 ACMedicina (B) - Integral

122 MARCELLO ARAUJO DE SOUZA66638 ACMedicina (B) - Integral

123 MARCIA DA SILVA OLIVEIRA2632 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

124 MÁRCIO BATISTA BARBOSA115499 ACMedicina (B) - Integral

125 MARCIO EUGENIO DE ABREU31656 ACMedicina (B) - Integral

126 MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA DE LIMA65717 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR

(*) Modalidades:

AC - Ampla Concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

Página 3 de 5

ANEXO I DO EDITAL Nº 022/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES -
GRADUADOS 2016

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE(*)

127 MARIA JOSÉ DE MAGALHÃES RODRIGUEES85756 ACMedicina (B) - Integral

128 MARIA JULIETE MEDEIROS DE OLIVEIRA72171 ACMedicina (B) - Integral

129 MARIA MISSILENE AMARAL NASCIMENTO22869 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

130 MARKELENE SANTOS SILVA55587 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

131 MAURÍCIO CHAVES DE ARAÚJO13967 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

132 MAYCO SILVA DOS SANTOS17917 ACMedicina (B) - Integral

133 MIRELLA VASCONCELOS DOS SANTOS70385 ACMedicina (B) - Integral

134 NATALYA NALLYJA MEDEIROS111952 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

135 NATANA FERREIRA DE OLIVEIRA11379 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

136 NAYRA JOANINA MATOS GONÇALVES14450 ACMedicina (B) - Integral

137 NEDINA VIANA OLIVEIRA54924 ACMedicina (B) - Integral

138 NÍSIO LOURENÇO JÚNIOR115430 ACMedicina (B) - Integral

139 NOELIA CEFERINA GOMEZ BARRANZUELA47175 ACCiências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno

140 NUBYA NATALYE DA SILVA GOMES116611 ACMedicina (B) - Integral

141 ODEVÂNIA DA CRUZ AVELINO3332 ACMedicina (B) - Integral

142 ONÍLIA MARIA COSTA DE PINHO20048 ACMedicina (B) - Integral

143 PABLO ANDRE BRITO DE SOUZA40327 ACMedicina (B) - Integral

144 PAULA CRISTINA DE SOUSA VIEIRA72814 ACMedicina (B) - Integral

145 PAULA KAROLINE MENEZES CORREIA SANTIAGO105229 ACMedicina (B) - Integral

146 PAULO HENRIQUE DA SILVA39063 ACFísica(L) - Diurno

147 RAFAELA BATISTA TEIXEIRA74382 ACMedicina (B) - Integral

148 RAFAEL ANTONIO SILVEIRA16288 ACMedicina (B) - Integral

149 RAFAEL DOS SANTOS SOUSA1109 ACCiências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno

150 RAIMUNDO COSTA FILHO46083 ACMedicina (B) - Integral

151 RAPHAEL DA SILVA SEGHETO112004 ACMedicina (B) - Integral

152 RAY KLEBER GOMES SILVA DA SILVA2397 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

153 RENATO DE OLIVEIRA SARTORI115437 ACMedicina (B) - Integral

154 ROBERTO FERNANDES DA SILVA26408 ACMedicina (B) - Integral

155 ROBSON FELIX DE SOUZA53461 ACMedicina (B) - Integral

156 RODOLFO ARAÚJO DE MENDONÇA COSTA116567 ACMedicina (B) - Integral

157 RODRIGO ANDRADE CARDOSO94863 ACMedicina (B) - Integral

158 RODRIGO KERN115457 ACMedicina (B) - Integral

159 RODRIGO MYCHEL DE OLIVEIRA MARTINS17091 ACAntropologia(B) - Noturno

160 RODRIGO SCALABRIN116551 ACMedicina (B) - Integral

161 ROMERIO SOUSA PEREIRA40692 ACMatemática(L) - Vespertino/Noturno

162 RONALDO FRANCO FRAULOB48032 ACEnfermagem (B) - Integral

163 RONEY LIRA DOS SANTOS56129 ACMedicina (B) - Integral

164 ROOSEVELT PONTES DA SILVA JÚNIOR43386 ACMedicina (B) - Integral

165 ROSIMELRY SILVA DE OLIVEIRA62987 ACMedicina (B) - Integral

166 RUBEM ALVES CAMELO458 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

167 SAIURI TOTTA TARRAGO32734 ACPsicologia(B) - Diurno

168 SEBASTIÃO BATISTA COSTA116549 ACMedicina (B) - Integral

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR

(*) Modalidades:

AC - Ampla Concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

Página 4 de 5

ANEXO I DO EDITAL Nº 022/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES -
GRADUADOS 2016

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE(*)

169 SÉRGIO APARECIDO GANDRA116521 ACMedicina (B) - Integral

170 SHERLLITON SANDER DE SOUZA SEABRA63968 ACMedicina (B) - Integral

171 SHIRLENI MOREIRA BEZERRA LOPES63031 ACMedicina (B) - Integral

172 SIANE KEYLA DE SOUZA LIMA47519 ACMedicina (B) - Integral

173 SILMAR CUSTODIO GONCALVES64708 ACMedicina (B) - Integral

174 SILVANA RODRIGUES MOTA10695 ACMedicina (B) - Integral

175 SILWANNA PEREIRA COSTA86570 ACMedicina (B) - Integral

176 SOLANGE CAVALCANTE COSTA7357 ACMedicina (B) - Integral

177 SORAIA BAPTISTA OLIVEIRA40883 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

178 TAINÁ SANTANA CALDAS23468 ACMatemática(B) - Vespertino/Noturno

179 TAISSA CRISTINA XAVIER DE LUNA100178 ACMedicina (B) - Integral

180 TAIWAN RODRIGUES GOMES45065 ACMedicina (B) - Integral

181 TALITA ARAUJO DE LIMA1117 ACMedicina (B) - Integral

182 TATIANE MARIA DE ALVARENGA PEREIRA116617 ACMedicina (B) - Integral

183 TENNER DOS SANTOS NUNES32417 ACMedicina (B) - Integral

184 THIAGO GOMES DE OLIVEIRA47260 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

185 VALDENILSON BRITO DE ARAUJO81356 ACPsicologia(B) - Diurno

186 VALTENIR SOARES DE ABREU7706 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

187 VANESSA DOS SANTOS COLLYER112641 ACPsicologia(B) - Diurno

188 VANILSON GOMES DE ALCÂNTARA73393 ACMedicina (B) - Integral

189 VERA LUCIA MOURA SOUZA50953 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

190 WAGNER SILVA ROMANI32464 ACMedicina (B) - Integral

191 WALDEMIR BARNABE DOS SANTOS JUNIOR3007 ACMedicina (B) - Integral

192 WALTER FERREIRA DA SILVA FILHO90063 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

193 WANDA CAVALCANTE LOTAS12774 ACMedicina (B) - Integral

194 WANDERLAN FONSECA ALMEIDA110541 ACMedicina (B) - Integral

195 WARLISON MONTEIRO MOTA115488 ACDireito(B) - Vespertino/Noturno

196 WENDLENG STEPHANNIE BARRETO DA SILVA67563 ACMedicina (B) - Integral

197 WESCLEY COSTA DA SILVA1333 ACMedicina (B) - Integral

198 WEUDILEY DAMASCENO THOMÉ21909 ACMedicina (B) - Integral

199 YACCO GARCIA TRINDADE BARATA116561 ACMedicina (B) - Integral

200 ZAQUEU ALVES DE SOUZA13303 ACMedicina (B) - Integral

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR

(*) Modalidades:

AC - Ampla Concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

Página 5 de 5

	Antônio Aparecido Giocondi
	Presidente da CPV